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1. Ronk
Oli kevadöö, kuid see kevad oli roostes ning igal õhtul 

ähvardas torm kuult valve üle võtta: puistas lumekoore 
alt välja kõdunenud lehtedele jäiseid vihmapiisku ning 
painutas muidu nii kõrged ja üllad puud maadligi. Säh-
vatused heitsid pilke kõikjale. Vaikus saabus vaid üheks, 
vaimude tunniks.

Sellest piisas.
Kuu kiired peegeldusid metsa serval oleva järve veelt, 

kui musta riietatud naine varjudest nähtavale astus. Näis, 
justkui polekski tegu lihast ja luust inimesega ent seda ta 
siiski oma koolnuvalge näo ja mustade juustega oli. Sam-
mud viisid teda järve kaldal paistvate kääbaste poole. 

Räägiti, et need kalmud olevat vanemad kui järv ja 
mets kokku. Polnud teada, kes võis seal lamada. Igal keva- 
del ilmusid pooleldi kividega kaetud hauad nähtavale ning 
sügisel kadusid need taas maapõue. Kalmudest möödudes 
lõid inimesed risti ette ning viskasid soola üle vasema õla. 
Topelt-ettevaatus polnud kunagi liiast.

See naine liikus aga just sinna. Tema tumedad, sügaval 
koopas asetsevad silmad hõõgusid ning lillad huuled olid 
peenikesed kriipsud, juuksed siuglesid tugeva tuule käes 
omatahtsi vastassuunas. Korraks näis, et ta läbis nähta-
matu seina. Kui kuu oleks sel hetkel naise poole vaada-
nud, näinuks ta vaid hiiglaslikku laialisirutatud tiibadega 
musta lindu tormituules.

Kääbasteni jõudes vaatas ta hetkeks roheka veeauruga 
kaetud veepinda. Vastaskallas oli mähkunud pimedusse.
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Siis pöördus ta näoga kalmude poole. Need olid äsja 
maa seest tõusnud, värske ilmega kivid ei olnud veel juu-
rikatest läbi kasvanud. Naine tõmbas kaelast ristatud 
kontidega hõbedast talismani ja seadis selle silmade kõr-
gusele nõnda, et valgus sellelt tagasi murdus. Seejärel viis 
ta amuleti sujuva liigutusega üles pea kohale ning suu-
nas selle kiired ükshaaval kõigile kolmele kääpale, sosinal 
lausutud sõnad saateks:

„Surnute koolnud luud,
deemonite hõõguvsilmad!
Vaadake kahvatut kuud,
järvevee hääbunud tilgas!
Teie, kes olete kaetud,
tõuske, näitamaks teed!
Teie, kes te olete maetud,
lööge laiali köidetud veed!“

Seda lausus ta mitmeid kordi: küll marutuuliselt kai-
kuva häälega, kord sosinaks vaibuval keelel. Järjest kii-
remini ja kiiremini, justkui lauldes vanal unustatud viisil. 
Lõpuks hingasid sõnad temast välja. 

Pilukil silmad vaatasid teraselt kääbaste poole, kuni 
välk nende suunas käratas. Kohe hakkasid vihma poolt 
puhtaks pestud kivid varisema ning liivane muld kerkis 
madala sambana ülespoole. Keereldes kadus see mustalt 
haigutavasse öösse, tuues nähtavale kolm figuuri. 

„Või vae Ronka!“ sõnas keskmine neist ning teised kaja-
sid tema toonile järgi.

„Või vae Ronka, või vae Ronka!“

Kõik kolm võtsid mehe kuju. Mullast välja astudes oli 
luudel vaid veidi liha: nahk ja riidetükid seda ribadena 

kinni nõelumas. Meestele võrsusid pikad tumedad juuk-
sed ning luudest ärkasid kehad. Kõigi kolme silmad lee-
gitsesid deemonitulest ja pikkades mantlites nägid nad 
välja sarnased, kuid olid siiski erinevad. 

Vasakpoolse näost paistis puhas iharus. Lihanälg pani 
ta nende vastas seisvat naist punaste silmaleekidega õgi-
ma ning ta limpsas oma kollase keelega kergelt üle huul-
te. Parempoolne tundis vaevalt mingit huvi. Leegid tema 
silmis olid peaaegu kustunud, hõõgusid vaid sinakalt ning 
haigutus paljastas tema pruunid auklikud hambad. Kesk-
mine oli kõige teravama leegiga, laskmata ennast häirida 
tähtsusetult kõrvalseisvatest meestest. Viha, mis oli segu-
nenud põlgusega, leegitses tema kuldsetes silmades. Kõik 
kolm olid määramatus eas: tundusid noored, kuid nende 
näod väljendasid arvatavast kõrgemat iga ja teadmist, 
mida vaid aastasadade jooksul võib omandada. 

Naine vaatas neid ükshaaval. Ta võttis oma käed rin-
nalt ning laskis neil külgedele vajuda, amulett sätenda-
mas tumedal riietusel.

„Ma olen teid käskinud! Näidake mulle teed lainete 
alla!“ käskis Ronk vaikse lõikava häälega. Keskmine dee-
mon kummardas oma kummalist naeratust endiselt alal 
hoides. Kohtudes naise pilguga põlgus selles siiski vähe-
nes.

„Rongale on hea meel… teed juhatada,“ viimased sõnad 
lausus ta varjamatu irooniaga. Naine naeratas nüüd juba 
pehmemalt, samas kui tema silmadesse kogunes üha enam 
tumedust. Ülejäänud kaks võtsid eeskuju ning kummar-
dusid nagu nende eestkõnelejagi. Naine võpatas hetkeks.

Kuldleek sõnas seda märgates pilkavalt: „Mida ma 
näen? Ega Ronk ometi pole hakanud surma kartma?“

Naise pilgu ees kadus tema naeratus taas.
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„Ronk on alati surma kartnud,“ kõlas vastus hirmuta-
valt külmalt, „ehk jätame need viisakused? Kas pean oma 
soovi kordama?“ kerkis Ronga hääl küsivalt kõrgele.

Sõnagi lausumata astus Kuldsilm temast mööda ning 
silmitses mäe all tõusvaid ja langevaid, metsiku rajuna 
läbi rohelise udu läbipääsu otsivaid laineid. Järv kumas 
kuu valguses.

„See on kummaline soov. Varem käis Ronk teist teed 
pidi.“

„Mu kannatus hakkab katkema,“ silitas naine kaelas 
rippuvat ehet ning vaatas otse kõneleja poole, „ma kut-
susin teid vastava loitsuga ja te pidite teadma, milleks. 
Te olete lubaduse külge seotud senikauaks, kui mina teid 
vabaks lasen!“ Hetkeks oleks võinud hoopis teda deemo-
niks pidada. 

Teised kaks deemonit astusid esimese juurde järsaku 
äärisele, silmad järvele puuritud.

„Siis peame laskuma.“
„Laskuma?“ Ronk viskas pilgu lainetele ning väljakut-

sutuile. 
„Ronk peab hüppama meie järel,“ sõnas mees, „siis ava-

neb uks.“
Naine vaatas alla. Tema silmad suurenesid veidi.
„Kas Ronga tiivad ei kanna?“
„Ronga tiivad pole kunagi kandnud, tänan väga! Mina 

kannan ennast ise.” Ta peitis amuleti taas kleidipõue, hin-
gas sügavalt sisse ning naeratas külmalt: „Eks näidake 
teed, mu kallid deemonid. Olen nõus teile järgnema.”

„Mitte rohkem kui kolm silmapilku peale meid või uks 
sulgub meie järel!“

Naine vaid noogutas ning vaatas ahnelt rohelise udu alt 
kiiskavat hõbesillerdust. Kolm deemonit tulistasid teda 
oma pilkudega, kuid naine ei pööranud neile tähelepanu 
vaid viipas nad teise käega minekuvalmis.

Kõigepealt lendasid mässava veepinna suunas tulekee-
led. Sinised, punased ja kollased leegid kõrvetasid rohe-
lise pinna sisse keerlevaid auke ning seejärel langesid ka 
deemonite kehad kõrgelt tipust järve suunas. Naine järg-
nes kõhklematult ja viskus järsakult musta noolena vee 
poole. Niipea, kui deemonid veepinda puutusid, lõi see 
kolmes värvitoonis põlema ja leegitses nõnda, et roheline 
udu hajus ajutiselt taevalaele. Leekide all oli vaid selge ja 
läbipaistev vesi. Siis tormasid nad edasi ning nilpsavad 
tulekeeled sulatasid veepinda näilise ukse, mis avanes 
peale tuledega kokkupuudet sissepoole. Ronk lendas sel-
lest läbi, uks sulgus ning järv kattus taas roheka kihiga.
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2. Järve all
Naine maandus põlvili pehmele pinnasele. Siin oli isegi 

pimedam, kui väljas. Kaugelt kostus lainete mühinat ning 
roheline udukuma laotus üle nende peade. Deemonite 
silmaleegid valgustasid ruumi.

Maapind oli kaetud vetikatega. Võimalik, et need pool-
taimed üksi selle moodustasidki. Neid oli erisuguseid: 
rohelisi ja punaseid, pruune ja aeg-ajalt võis märgata ka 
siniseid, põimunuid ning üksteisest läbi kasvanuid. Veti-
kad katsid seinu ning kohtusid imeõhukese kihina taas 
läbipaistva lae all. Lagi oli elus. Lisaks lehtedele liikus 
ka pind ise. Või ehk ei olnudki midagi toetuseks ning 
vesi seisis omal jõul pea kohal? Siiski näis, et läbipaistev 
pind roomas, painutades kergelt nii vett kui taimestikku 
endast ülal- ja allpool.

„Jah? Ja nüüd?“
Vee all kõlas naise hääl mitte otseselt summutatult, 

pigem summutiga kajana. Teravus selles oli vaid kõrgene-
nud. 

Kolm deemonit pöörasid oma leegid tema poole, valgus-
tades tema nägu. 

„Peame jõudma ooteruumi. Kas Ronk ehk oskab ise 
seda korraldada?“

„Tingimata, kuid aja kokkuhoiu mõttes, milleks siis 
teie olete? Elate küll ehk veidi teist sorti maa-aluses, kuid 
kindlasti olete piisavalt võimekad siingi omi jõude mängu 
panema.“

Naine naeratas suunurga tõstega, kuid tema nägu tervi- 
kuna muutus sellest vaid kalgimaks ning hääl kostus 
endiselt kõrgilt. Kuldsilm noogutas ja pöördus taas käigu 
poole, vastuväiteid toomata.

Kiirgus peegeldus rõsketelt hõõguvatelt seintelt ning 
deemonid hõljusid edasi. Naine tõmbas amuleti välja ja 
järgnes oma kõlatute sammudega teejuhtidele. Viimaks 
oli näha käigu lõpust paistvat valgust. See oli lillakas, 
kiudjas ja ettevaatlikult oma kombitsaid sättiv valgus. 
Naise silmad suurenesid seda nähes ning neelasid aplalt 
heledust endasse. Ta noogutas edasimineku jätkamiseks, 
huuled kriipsuks surutud. 

Nad astusid vesiroosidega kaetud vetikakardina ette. 
See varjas võlvkaart, mis nagu seingi, oli massiivsest 
lõigeteta kivist. Deemonid seisatasid ning vaatasid ära- 
ootavalt Ronga poole. Viimane silitas amuletti ja näis ole-
vat mõttesse vajunud. Siis eemaldas ta käe järsu liigutu-
sega ehte juurest ning sõnas: 

„Homme võite minna, kuid tänasel ööl olete minu 
päralt, kui peaks esile kerkima juhus, mis sunnib mind 
teid vajama. Ma kahtlen selles, kuid teie niisama minna-
laskmine oleks hmm...liialt mittemidagiütlev.“ 

Ta noogutas taas, visates pilgu kardina poole: „Kaduge 
mu silme alt!“ 

Seda öelnud, keeras ta amuleti teistpidi ning tõstis pea 
kohale. Kolm värvisähvatust andsid tunnistust deemonite 
lahkumisest. Naine muigas taas oma kõverat naeratust 
ning pomises midagi deemonite labasuse ja eneseuhkuse 
kohta. 

Nüüd oli valgusallikaks jäänud vaid helelilla helendus, 
mis mööda seina astudes jättis maha enamasti kalakuju-
lised jäljed, kuid valguslaikude hulka sattus ka õienupu-
kujulisi. Ronk ei jäänud seda uudistama vaid lükkas kar-
dina kõrvale ja astus avarasse ruumi.
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„Kes oled?“ tilises hääl kardina kohalt või selle seest. 
„Te teate väga hästi,“ astus Ronk edasi. Kohe haarasid 

põrandas kasvavad vetikad tal jalgadest, takistades edasi- 
jõudmist. 

„Ma nõuan otsekohest vabastamist!“ lõikas tema hääl 
lillaka valguskuma oma kõlaga katki. See sulas laiali, 
lahvatas eredaks ning paljastas suure ootesaali. Ronk ei 
olnud siin üksinda.

Ruum oli ümmargune – saatusekaaslased paiknesid 
erinevate kardinate läheduses. Tegu oli keskse ruumiga, 
kuhu suundus mitmeid käike. Otse naise vastas kihistasid 
kolm kalasaba ja kuldsete juustega neidu naerda, viibates 
aeg-ajalt tema suunas, endale sabaga tuult lehvitades. 
Lõkerdamine muutis nende põsed tumedalt punetavaks. 

Taamal istus seotud jalgadega rätsepistes vaid konti-
dest ning nahast koosnev mees. Ajuti avas ta silmad, mis 
olid ühtlaselt täidetud valgete silmamunadega. Veel oli 
ruumis norskav, pikkadesse karvadesse mattunud elukas, 
karvad norsatuste rütmis kerkimas ja langemas. Lama-
vas asendis oli keeruline tema kehakuju määratleda. 

Rongale kõige ligemal oli esmapilgul hiiglaslik erekol-
lane pall. Lähemal vaatlusel siiski selgus, et see oli isend, 
kelle käed-jalad ning pea hõljusid tilbendades tohutu üma-
ra keha küljes. Isikul oli neli kätt ning kuus jalga. Ronka 
kõnetas ta naise häälega, silmad ümmarguseks paisunud: 

„Ae, mis teil asja kah?“
Ronk heitis talle vaid ühe põlgliku pilgu. 

Erekollane pall jätkas: „Minul siin oli säherdune mure, 
et ma lobisevat liiga palju ja üleüldse... Noh ja nemad 
tahtsid, et ma minema kaoks, aga mina ei tahtnud mine-
ma kaduda. Mida nad mulle teevad? See kõik pole üld-
segi minu süü, kui te nüüd mõistate, eks ole? Mis endal 
kah mureks? Ja-jah, teada puha, eks kõigil siin mingi 

vaikimisvanne antud ja ülesanded ja tähtsamad tegevu-
sed. Ja-jaa, mina siin olen kõiksuguseid näinud “

Ta jätkas oma jutuvada, kuid Ronk oli ennast täielikult 
välja lülitanud. Tema silmad tõmbusid kerkivast vihast, 
et tal oodata lasti, järjest enam pilukile, kuni vaid terav 
must kiir neist välja paistis. 

Otsekui tema mõtteid lugedes kõlas varemgi kuuldud 
piiksuv hääl kuskilt nähtamatusest ühtainust sõna lau-
sudes: 

„Ronk!“ 
Ooteruumis olijad võpatasid, mis oli ka mõistetav, sest 

nemad olid siin enne teda. Karvane elukas ajas ennast 
püsti ning sisistas, kurgust kähedaid sädemeid esile tuues.

Ronk teeskles vaid naeratust ning vetikajuured lükka-
sid ta järgmisesse ruumi, kuhu ühtegi nähtavat ust ei vii-
nud. 

Siin käis pidev melu ning teokarbine meloodia mängis 
taustal. Ruum oli nõnda suur, et algust ja lõppu ei paist-
nudki tulevat. Ka siin oli valdavaks helelilla valgus, kuid 
nähtav oli ka ülevalt paistev selge, läbipaistev vesi, mille 
tagant võis aimata järve põhja ning vees ringi-ujuvaid 
olendeid. Siinviibijaiks olid enamuses näkid ja kombit-
satega kaetud tegelased, sekka ka mõned soomustatud 
kalasuudega mehed. Ülevalt sähvis rohelist valgust, mis 
lõi kooskõlas lillaga mulje, et tegu on disko- või ballisaa-
liga. Melu, muusika ning rõõmsad ilmed vaid võimenda-
sid seda muljet. Ronka ei pannud vähemalt esialgu keegi 
tähele. Endalegi harjumatult kammis ta mustad juuksed 
sõrmedega õlgadele ning rinnale võbelema. 

Korraga pritsis laest värsket vett. Seesolijad neelasid 
seda ahnelt ning paistsid nähtuse üle vaid rõõmu tund-
vat, suunates oma naervad pilgud veele vastu. Seejärel 
kastepiiskadena pärlendanud veesadu lakkas ning ruu-
mi oli ilmunud väike, roheliselt sätendavate silmade ja 


